
MĚSTSKÝ ÚŘAD JILEMNICE 
odbor dopravy 
Masarykovo náměstí 82,  514 01  Jilemnice 

 

SPIS. ZN.: MUJI-894/2025/OD    
Č.J.: PDMUJI-8033/2025/OD   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Ivan Adam 
 481 565 301, 734 232 240 
 adam@mesto.jilemnice.cz 

DATUM: 26. 3. 2025    
 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY 

 

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu Jilemnice, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou 
dne 24. 2. 2025 podala 

MI Roads a.s., IČO 17331099, Koželužská 2450, 180 00  Praha, 
kterou zastupuje VIATEX, spol. s r.o., IČO 62740539, Belgická 4855, 466 05  Jablonec nad 
Nisou 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu PČR KŘP Libereckého kraje, ÚO 
Semily, dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily a souhlasu vlastníka komunikace - Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 podle 
§ 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

uzavírku z důvodu provádění stavby 

Silnice II/286, rekonstrukce silnice a opěrné zdi, I. část 
Vítkovice 
 

(dále jen "uzavírka") silnice č. II/286 v úseku od konce souvislé zástavby ve Vítkovicích po křižovatku 
se silnicí II/294  a nařizuje objížďku takto: 

- Etapa 1 

- úplná uzavírka v termínu od 14. 4. 2025 do 30. 9. 2025 dle přílohy "Situace_uzavírky_etapa_1" 

− objízdná trasa  ve směru na Horní Mísečky pro veškerý provoz vedena po silnicích č. III/28620 
a II/294, v opačném směru je objízdná trasa pro nákladní automobily nad 3,5 t od křižovatky 
sil. č. III/28620  a II/28621 vedena po silnici č. III/28621 a po silnici č. I/14, dle přílohy 
"Situace_uzavírky_etapa_1" 

- Etapa 2 

- částečná uzavírka pro osobní automobily a autobusy v termínu od 1. 10. 2025 do 30. 11. 2025 
dle přílohy "Situace_uzavírky_etapa_2" 

- úplná uzavírka pro nákladní automobily nad 3,5 t v termínu od 1. 10. 2025 do 30. 11. 2025 dle 
přílohy "Situace_uzavírky_etapa_2" 

− objízdná trasa pro nákladní automobily nad 3,5 t vedena stejně jako během etapy 1 

 

 



Č.j. PDMUJI   8033/2025 str. 2 

 
Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 
1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude v souladu 

s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

2. Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno v souladu 
s vyjádřením PČR KŘP Libereckého kraje, ÚO Semily, dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 
Semily č. j. KRPL-20879-5/ČJ-2025-181106-02 ze dne 20. 3. 2025 a stanovením přechodné úpravy 
provozu, vydaným odborem dopravy MěÚ Jilemnice dne 26. 3. 2025 pod spis. zn. MUJI-
911/2025/OD. 

3. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na odbor dopravy Městského 
úřadu Jilemnice. Současně musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být 
zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Za provádění prací zodpovídá Ing. David Tampier, tel. 702211885. 

5. Budou splněny podmínky souhlasu dopravního úřadu 
ODO KÚ LK souhlasí s předmětnou úplnou uzavírkou při splnění níže uvedených požadavků 
týkajících se veřejné linkové dopravy, které vyplývají z níže uvedených skutečností: 

• Úplnou uzavírkou budou dotčeny spoje linek 670730, 670947 a 670990 dopravce BusLine LK 
s.r.o. a 691990 dopravce Transdev Čechy s.r.o. 

• Po dobu výše uvedené úplné uzavírky budou spoje linky 670730 od zast. Vítkovice,,hotel Praha 
vedeny po navrhované objízdné trase po II/294 – III/28620, viz odkaz: 
https://mapy.cz/s/medapalave, po napojení na svou standardní trasu pokračují až do zast. 

Vítkovice,,škola, kde v prostorách parkoviště dojde k otočení busu a spoje pokračují ve směru 
zpět po své, následně objízdné, trase. 

• Po dobu výše uvedené úplné uzavírky budou vybrané spoje linky 670947 vedeny po navrhované 
objízdné trase po II/294 – III/28620, viz odkaz: https://mapy.cz/s/nepuzozago; spoje jedoucí ve 
směru od Jilemnice po své standardní trase pokračují až do zast. Vítkovice,,škola, kde 
v prostorách parkoviště dojde k otočení busu a spoje pokračují ve směru zpět po své, následně 
objízdné, trase. 

• Po dobu výše uvedené úplné uzavírky budou spoje linek 670990 a 691990 vedeny po navrhované 
objízdné trase po III/28620, viz odkaz: https://mapy.cz/s/fubatutota. 

• Po dobu úplné uzavírky dojde k dočasným změnám obsluhy zastávek: 

Vítkovice,,kostel - obsluhována navíc spoji linky 670730, neobsluhována linkami 670990 a 
691990; 

Jestřabí v Krk.,Roudnice - obsluhována navíc spoji linky 670730, 670947, 670990, 691990; 

Jestřabí v Krk.,Křížlice,u Kalenských - obsluhována navíc spoji linky 670730,  670947; 

Jestřabí v Krk.,Křížlice,u Skálů - obsluhována navíc spoji linky 670730, 670947, 670990, 
691990; 

Benecko,Dolní Štěpanice,u mostu – neobsluhována linkami 670990 a 691990; 

Benecko,Dolní Štěpanice,host.u Šmídů – neobsluhována linkami 670990 a 691990; 

Jestřabí v Krk.,Křížlice,myslivna – neobsluhována linkami 670990 a 691990; 

Jestřabí v Krk.,Křížlice,host. – neobsluhována linkami 670990 a 691990; 

Vítkovice,,SEBA – neobsluhována linkami 670990 a 691990; 

Vítkovice,,ObÚ – neobsluhována linkami 670990 a 691990; 

Vítkovice,,škola – neobsluhována linkami 670990 a 691990; 

Vítkovice,,hotel Praha – neobsluhována linkami 670990 a 691990; 



Č.j. PDMUJI   8033/2025 str. 3 

 
• ODO KÚ LK požaduje zajištění prostoru pro otáčení BUS na parkovišti u zast. 

Vítkovice,,škola, dle schváleného DIO, a dále požaduje, aby toto obratiště bylo pevně vymezeno, 
s délkou alespoň 25 m, osazeno dopravními značkami pro otáčení bus a zákaz zastavení. 

• Dopravce BusLine LK s.r.o. připraví ve spolupráci s KORID LK, spol. s r.o. výlukové jízdní řády 
dotčených linek 670730, 670947 a 670990 a předloží je ke schválení dopravnímu úřadu. 

• Dopravce zajistí vyvěšení výlukových jízdních řádů a dále zajistí vyvěšení výlukových informací 
o neobsluhování/náhradní obsluze v prostorách dotčených zastávek.  

• Žadatel bude o případném dřívějším/pozdějším ukončení a zprůjezdnění předmětné úplné 
uzavírky bezodkladně informovat: 

dopravce BusLine LK s.r.o. – ondrej.polak@busline.cz, tel.: +420 481 368 215 

dopravní úřad – pavla.porkertova@kraj-lbc.cz, tel.: +420 485 226 277, 
zuzana.smidkova@kraj-lbc.cz, tel.: +420 485 226 904 

dispečink IDOL – dispecink@korid.cz, tel.: +420 704 702 000 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

MI Roads a.s., Koželužská 2450, 180 00  Praha 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,, České mládeže 632, 460 06  
Liberec 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 24. 2. 2025 žádost o povolení uzavírky. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 
republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za podmínek 
stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Stanoviska sdělili: 

- Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Semily, dopravní inspektorát stanovisko 
dne 20.3.2025 č.j. KRPL-20879-5/ČJ-2025-181106-02 
Souhlas s navrženým dopravním opatřením  

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravní obslužnosti souhlas dne 21.3.2025 č.j. KULK 
19403/2025 
Souhlas s povolením uzavírky 

 

 Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Obec Vítkovice, Obec Víchová nad Jizerou 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Zamítnuté návrhy a námitky: 

- Obec Víchová nad Jizerou, námitka dne 20. 3. 2025 
Nesouhlasné vyjádření k navržené objízdné trase: 
Nesouhlasíme s objížďkou pro nákladní automobily po komunikaci III/28621. Tyto si zkracovali při 

opravě mostu i po místní komunikaci, která navazuje na III/28622, která naprosto nevyhovuje šířkou 

ani konstrukcí, takže dochází k její devastaci. V loňském roce byl na místní komunikaci opraven 

povrch a silnice III/28622 je ve špatném stavu sama o sobě. 



Č.j. PDMUJI   8033/2025 str. 4 

 
Vyjádření silničního správního úřadu: 
Objízdná trasa pro nákladní automobily je vedena po silnici III/28621 pouze jednosměrně a to ve 
směru od Horních Míseček. Nákladní automobily se k odbočce na místní komunikaci  navazující na 
silnici  III/28622 nedostanou, protože se nachází za zákazem vjezdu nákladních automobilů na silnici 
III/28620 na křižovatce se silnicí III/28621, na kterou jsou nákladní automobily příkazovou značkou 
přesměrovány. Nedá se tedy předpokládat, že by se provoz na silnici č. III/28622 a na ní navazující 
místní komunikaci v důsledku navržené objízdné trasy nějakým způsobem změnil. Silniční správní 
úřad proto považuje námitku za nedůvodnou. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle 
§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 
řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
Ing. Ivan Adam 

zástupce vedoucí odboru dopravy 
  
 
 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm a) správního řádu (dodejky) 
VIATEX, spol. s r.o., IDDS: u4vaeyx 
 sídlo: Belgická č.p. 4855, Rýnovice, 466 05  Jablonec nad Nisou 5 
 zastoupení pro: MI Roads a.s., Koželužská 2450, 180 00  Praha 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,, IDDS: bdnkk7w 
 sídlo: České mládeže č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu 
Obec Vítkovice, IDDS: 7mtbfp5 
 sídlo: Vítkovice č.p. 243, 512 38  Vítkovice v Krkonoších 
Obec Víchová nad Jizerou, IDDS: bsabsmy 
 sídlo: Víchová nad Jizerou č.p. 8, 512 41  Víchová nad Jizerou 



Č.j. PDMUJI   8033/2025 str. 5 

 
  
Dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, ÚO Semily, dopravní inspektorát, IDDS: vsmhpv9 
 sídlo: Vysocká č.p. 225, 513 01  Semily 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravní obslužnosti, IDDS: c5kbvkw 
 sídlo: U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
  
Ostatní 
KORID LK, spol s r. o., U Jezu č.p. 642/2a, 461 80  Liberec 
Busline LK s. r. o., Na Rovinkách č.p. 211, 513 01  Semily 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, krajské ředitelství, IDDS: hv4aivj 
 sídlo: Barvířská č.p. 29/10, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bgpmvs6 
 sídlo: Klášterní č.p. 954/5, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 
Ambulance - van Doornik, Metyšova č.p. 465, 514 01  Jilemnice 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Roztocká č.p. 506, Jilemnice 
 


		2025-03-26T13:55:04+0100
	Ing. Ivan Adam
	zástupce vedoucí odboru




